8.4 - Da participação de consórcio:
8.4.1 - Será admitida a participação de empresas em consórcio, observados os requisitos legais e regras

previstas no Edital.
 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

9.1 - O custo estimado total da contratação é de  R$ 2.073.175,20 (Dois milhões, setenta e três mil, cento e
setenta e cinco reais, vinte centavos), conforme Orçamentos Planilhados que instrui o presente processo de contratação.

9.2 -  Foram  utilizados os parâmetros indicados nos incisos I, II, III e V   do  § 1º, do art. 23 da Lei de
Licitações n° 14.133/2021.

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

6.1.2- Portanto, compreendemos que essa prática confirma a confiabilidade do estudo e não é necessário nem obrigatório
replicar essas informações de forma idêntica no Orçamento Planilhado, que é elaborado por outro departamento em uma
fase posterior ao ETP, seguindo as diretrizes de segregação de funções.
6.2 - De início, estima-se a contratação no valor de R$ 1.375.579,80 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil quinhentos
e setenta e nove reais e oitenta centavos), com base nas fontes de pesquisa conforme tabela abaixo:

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Item Material/Serviço Unid.
medida  Quantidade  valor unitário 

  Total Fonte de
preço 

1 22144 - TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE   Ampola 114.54 12,00 1.374.480 0021620524